проект

[image: jaja-zjs-герб]
Российская Федерация
Кемеровская область
Администрация Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«           »

	№

пгт.Яя

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр   по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28.07.2012 № 133-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»:

1.Утвердить прилагаемый перечень государственных и муниципальных услуг (далее – Перечень), предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района» (приложение №1).
2.Структурным подразделениям Администрации Яйского муниципального района, муниципальным учреждениям, предоставляющим государственные и муниципальные услуги, включенные в Перечень, обеспечить организацию предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района».
  3.Постановление администрации Яйского муниципального района № 1891 от 28.12.2017 г. «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр   по предоставлению государственных и муниципальных услуг Яйского муниципального района» признать утратившим силу» признать утратившим силу.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории М.Д. Жалееву
5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании Администрации Яйского муниципального района и в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Яйского муниципального района

	        Е.В.Мяленко

Готовил:                          А.Н.Титова

Согласованно:                М.Д. Жалеева
                                         О.А. Стрельникова

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению
администрации Яйского
муниципального района
                                                                                                                от                  г.№

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
	№1
п/п
	Наименование государственных и муниципальных услуг

	Администрация Яйского муниципального района

	1.
	Предоставление разрешение на строительство

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, переустройство и перепланировка жилого (нежилого) помещения

	3.
	Предоставление разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	4.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	5.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	6.
	Предоставление разрешения на установку рекламной конструкции

	7.
	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	8.
	Организация предоставления информации документам архивного отдела. Прием документов в бумажном и электронном виде и выдача результатов в бумажном и электронном виде

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма

	10.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	МУ КУМИ Яйского района

	11.
	Передача в собственность граждан муниципальных жилых помещений в порядке приватизации

	12.
	Заключение, изменение, расторжение договоров социального найма и договоров найма жилых помещений специализированного жилищного фонда

	13.
	Предоставление в пользование объектов муниципального имущества

	Управление образования Администрации Яйского муниципального района

	14.
	Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Яйского муниципального района

	15.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	16.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетних

	17.
	Предоставление разрешения на снятие денежных средств со счета, открытого на имя несовершеннолетнего

	18.
	Зачисление в общеобразовательное учреждение

	19.
	Назначение и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Яйского муниципального района

	Управление социальной защиты населения Яйского муниципального района

	20.
	Зачисление граждан на социальное обслуживание на дому

	21.
	Зачисление граждан на социальное обслуживание в полустационарной форме

	22.
	Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	23.
	Предоставление меры социальной поддержки детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях, в виде бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси, в том числе маршрутного такси)

	24.
	Выплата инвалидам компенсации страховых премий по договору обязательного страхования

	25.
	Предоставление ежегодной денежной компенсации расходов на текущий ремонт транспортного средства и горюче-смазочные материалы отдельным категориям граждан

	26.
	Возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и выплата социального пособия на погребение

	27.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельной категории ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранам труда, гражданам, приравненным к ветеранам труда по состоянию на 31 декабря 2004г., реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

	28.
	Присвоение звания «Ветеран труда»

	29.
	Предоставление отдельным категориям граждан меры социальной поддержки по проезду отдельными видами транспорта

	30.
	Назначение и выплата денежной компенсации за установку телефона

	31.
	Бесплатное обеспечение протезами и протезно-ортопедическими изделиями

	32.
	Возмещение расходов на погребение реабилитированного лица

	33.
	Выплата компенсаций на обеспечение услугами связи отдельных категорий инвалидов

	34.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Яйского муниципального района

	Администрация Яйского городского поселения

	35.
	Выдача физическим лицам выписки из домовой книги, справок о составе семьи

	36.
	Выдача физическим лицам справок для выдачи твердого топлива

	37.
	Прием документов для предоставления в аренду земельных участков, находящихся на территории Яйского городского поселения

	38.
	Прием документов для предоставления земельного участка в собственность бесплатно

	39.
	Прием документов для предоставления земельного участка в собственность платно

	40.
	Прием документов для уточнения площади и разрешенного использования земельного участка

	41.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Перечень иных услуг

	Союз «Кузбасская торгово-промышленная палата»

	42.
	Информация о рыночных ценах на товары и услуги

	43.
	Адресная информация

	44.
	Бизнес справка

	45.
	Информационная подборка материалов по заданной тематике

	46.
	Регистрация товарных знаков, знаков обслуживания и наименований мест происхождения товаров

	47.
	Патентование изобретений, полезных моделей

	48.
	Подтверждение форс-мажорных обстоятельств

	49.
	Определение страны происхождения и выдача сертификатов страны происхождения

	50.
	Установка криптопровайдера и сертификата ключа ЭП, настройка браузера

	51.
	Аккредитация на электронных площадках Госзаказа

	Удостоверяющий центр

	         60.
	Регистрация, подтверждение личности, восстановление доступа граждан в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА)

image1.jpeg